
Información de Firmantes del Documento

FLORENTINA DE LA ROJA LÓPEZ Jefe/a Unidad De Distrito Fecha Firma: 05/05/2021 12:52:15
CARLOS BLANCO BRAVO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 05/05/2021 14:06:09
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD74D7F8AB2

 

Página 1 de 3 
 

 
       
 
Nº Expediente: 300/2021/00077 

 

 
ACTA  

 

En Madrid, a las 10:00 horas del día 5 de mayo de 2021, se reúne la Mesa de 

Contratación del Distrito de Salamanca para proceder a la apertura electrónica del 

sobe único conforme al artículo 159 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos 

del Sector Público (LCSP) de los licitadores que se han  presentado en el contrato de 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNA PÉRGOLA Y ELEMENTOS 

BIOSALUDABLES EN LOS JARDINES DE AURORA AUÑÓN, para su adjudicación 

por procedimiento abierto simplificado. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado tercero del Acuerdo de la Junta 

de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 23 de marzo de 2018 el Presidente de la Mesa 

de Contratación del Distrito de Salamanca es el Coordinador del Distrito. Quedando la 

Mesa constituida de la siguiente forma: 

 

PRESIDENTE/A:  

Carlos Blanco Bravo (Telemática) 

 

VOCALES: 

Amelia Ávila Alcantarilla  (Telemática) 

Rosa Angela Perez Segura (Telemática) 

Elena María Sánchez de Sebastián (Telemática) 

Ana Maura Renedo (Telemática) 

 

SECRETARIO/A: 

Florentina de la Roja Lopez (Telemática) 

 

La sesión tiene lugar a distancia en el entorno de Plataforma de Contratación 

del Sector Público, así mismo y a los efectos de un seguimiento del desarrollo 

de la sesión se ha empleado la aplicación Microsoft Teams, recomendada por 

IAM, la cual permite la celebración de videoconferencias múltiples, al objeto de 

garantizar que la participación sea online. 

 
 

Por la Presidencia de la Mesa de contratación, se tiene ésta por constituida. 

 

Se pone en conocimiento de la mesa que han sido invitados por TEAM a la 

celebración del acto público de apertura de la oferta económica a los 

concurrentes al procedimiento. No conectándose ninguno de los licitadores. 



Información de Firmantes del Documento

FLORENTINA DE LA ROJA LÓPEZ Jefe/a Unidad De Distrito Fecha Firma: 05/05/2021 12:52:15
CARLOS BLANCO BRAVO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 05/05/2021 14:06:09
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD74D7F8AB2

 

Página 2 de 3 
 

 

Comienza el acto con la lectura del anuncio de licitación, publicado en la 

Plataforma de Contratación del Sector Público el 16 de abril de 2021. 

  

Seguidamente se procede a dar cuenta, a través de la información facilitada por 

la Plataforma de Contratación del Sector Público de las proposiciones 

presentadas electrónicamente, indicándose el nombre de los licitadores 

recogidos en dicho certificado y que se anexa al expediente.  

 

Han concurrido las siguientes empresas: 

 

CIF: B47689203 ACTIVA PARQUES Y JARDINES S.L. Fecha de presentación: 

03/05/2021 16:24:49 

 

CIF: A28466548 Razón social: CONALSA, S.A. Fecha de presentación: 

30/04/2021 14:57:58 

 

CIF:  B94106663 Razón social: ZONA DE OBRA O ROSAL SL Fecha de 

presentación: 29/04/2021 16:42:12 

 

   

A continuación, por la Presidencia de la Mesa se ordena el descifrado y apertura 

del sobre electrónico único que contiene la oferta económica y la declaración 

conforme al modelo de Anexo II del Pliego de cláusulas administrativas 

particulares, que se proyecta a través de TEAM, con el siguiente resultado: 

 

Licitadores Precio sin IVA IVA TOTAL 

ACTIVA PARQUES Y JARDINES S.L 92.151,20 19.351,75 111.502,96 

CONALSA, S.A.  94.250,00  19.792,50  14.042,50 

ZONA DE OBRA O ROSAL SL  77.501,55  16.275,33  93.776,88 

 

Tras la revisión de la declaración responsable aportada por los licitadores, dado 

que se ajusta a lo requerido en los pliegos, la mesa acuerda admitir a: 

 

CIF: B47689203 ACTIVA PARQUES Y JARDINES S.L. Fecha de presentación: 

03/05/2021 16:24:49 

 

CIF:  B94106663 Razón social: ZONA DE OBRA O ROSAL SL Fecha de 

presentación: 29/04/2021 16:42:12 

 

Así mismo, la empresa A28466548 CONALSA, S.A, en la declaración presentada 

manifiesta que integra la solvencia por medios externos y que existe el 

compromiso a que se refiere el artículo 75.2 LCSP, toda vez que en el sobre no 

figura dicho compromiso, la mesa acuerda requerir a CONALSA, S.A, 

cumplimentar una declaración conforme al modelo  de Anexo VIII MODELO DE 



Información de Firmantes del Documento

FLORENTINA DE LA ROJA LÓPEZ Jefe/a Unidad De Distrito Fecha Firma: 05/05/2021 12:52:15
CARLOS BLANCO BRAVO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 05/05/2021 14:06:09
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD74D7F8AB2

 

Página 3 de 3 
 

COMPROMISO PARA LA INTEGRACIÓN DE LA SOLVENCIA CON MEDIOS 

EXTERNOS del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares  por cada una de 

las entidades que pusiera a disposición del licitador su solvencia o medios. Para 

ello le concede un plazo de 3 días hábiles, desde el siguiente a la recepción 

del requerimiento. 

 

Sin más que tratar se da por finalizado el acto. Y para que conste y surta 

efectos en el expediente, se extiende la presente acta en el lugar y día al 

principio indicados. 

 

EL PRESIDENTE DE LA MESA,         LA SECRETARIA DE LA MESA, 

 







 


Página 1 de 3 
 


 
       
 
Nº Expediente: 300/2021/00077 


 


 
ACTA  


 


En Madrid, a las 10:00 horas del día 5 de mayo de 2021, se reúne la Mesa de 


Contratación del Distrito de Salamanca para proceder a la apertura electrónica del 


sobe único conforme al artículo 159 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos 


del Sector Público (LCSP) de los licitadores que se han  presentado en el contrato de 


SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNA PÉRGOLA Y ELEMENTOS 


BIOSALUDABLES EN LOS JARDINES DE AURORA AUÑÓN, para su adjudicación 


por procedimiento abierto simplificado. 


 


De conformidad con lo dispuesto en el apartado tercero del Acuerdo de la Junta 


de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 23 de marzo de 2018 el Presidente de la Mesa 


de Contratación del Distrito de Salamanca es el Coordinador del Distrito. Quedando la 


Mesa constituida de la siguiente forma: 


 


PRESIDENTE/A:  


Carlos Blanco Bravo (Telemática) 


 


VOCALES: 


Amelia Ávila Alcantarilla  (Telemática) 


Rosa Angela Perez Segura (Telemática) 


Elena María Sánchez de Sebastián (Telemática) 


Ana Maura Renedo (Telemática) 


 


SECRETARIO/A: 


Florentina de la Roja Lopez (Telemática) 


 


La sesión tiene lugar a distancia en el entorno de Plataforma de Contratación 


del Sector Público, así mismo y a los efectos de un seguimiento del desarrollo 


de la sesión se ha empleado la aplicación Microsoft Teams, recomendada por 


IAM, la cual permite la celebración de videoconferencias múltiples, al objeto de 


garantizar que la participación sea online. 


 
 


Por la Presidencia de la Mesa de contratación, se tiene ésta por constituida. 


 


Se pone en conocimiento de la mesa que han sido invitados por TEAM a la 


celebración del acto público de apertura de la oferta económica a los 


concurrentes al procedimiento. No conectándose ninguno de los licitadores. 







 


Página 2 de 3 
 


 


Comienza el acto con la lectura del anuncio de licitación, publicado en la 


Plataforma de Contratación del Sector Público el 16 de abril de 2021. 


  


Seguidamente se procede a dar cuenta, a través de la información facilitada por 


la Plataforma de Contratación del Sector Público de las proposiciones 


presentadas electrónicamente, indicándose el nombre de los licitadores 


recogidos en dicho certificado y que se anexa al expediente.  


 


Han concurrido las siguientes empresas: 


 


CIF: B47689203 ACTIVA PARQUES Y JARDINES S.L. Fecha de presentación: 


03/05/2021 16:24:49 


 


CIF: A28466548 Razón social: CONALSA, S.A. Fecha de presentación: 


30/04/2021 14:57:58 


 


CIF:  B94106663 Razón social: ZONA DE OBRA O ROSAL SL Fecha de 


presentación: 29/04/2021 16:42:12 


 


   


A continuación, por la Presidencia de la Mesa se ordena el descifrado y apertura 


del sobre electrónico único que contiene la oferta económica y la declaración 


conforme al modelo de Anexo II del Pliego de cláusulas administrativas 


particulares, que se proyecta a través de TEAM, con el siguiente resultado: 


 


Licitadores Precio sin IVA IVA TOTAL 


ACTIVA PARQUES Y JARDINES S.L 92.151,20 19.351,75 111.502,96 


CONALSA, S.A.  94.250,00  19.792,50  14.042,50 


ZONA DE OBRA O ROSAL SL  77.501,55  16.275,33  93.776,88 


 


Tras la revisión de la declaración responsable aportada por los licitadores, dado 


que se ajusta a lo requerido en los pliegos, la mesa acuerda admitir a: 


 


CIF: B47689203 ACTIVA PARQUES Y JARDINES S.L. Fecha de presentación: 


03/05/2021 16:24:49 


 


CIF:  B94106663 Razón social: ZONA DE OBRA O ROSAL SL Fecha de 


presentación: 29/04/2021 16:42:12 


 


Así mismo, la empresa A28466548 CONALSA, S.A, en la declaración presentada 


manifiesta que integra la solvencia por medios externos y que existe el 


compromiso a que se refiere el artículo 75.2 LCSP, toda vez que en el sobre no 


figura dicho compromiso, la mesa acuerda requerir a CONALSA, S.A, 


cumplimentar una declaración conforme al modelo  de Anexo VIII MODELO DE 







 


Página 3 de 3 
 


COMPROMISO PARA LA INTEGRACIÓN DE LA SOLVENCIA CON MEDIOS 


EXTERNOS del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares  por cada una de 


las entidades que pusiera a disposición del licitador su solvencia o medios. Para 


ello le concede un plazo de 3 días hábiles, desde el siguiente a la recepción 


del requerimiento. 


 


Sin más que tratar se da por finalizado el acto. Y para que conste y surta 


efectos en el expediente, se extiende la presente acta en el lugar y día al 


principio indicados. 


 


EL PRESIDENTE DE LA MESA,         LA SECRETARIA DE LA MESA, 


 





				2021-05-05T12:52:13+0200

		DE LA ROJA LOPEZ FLORENTINA - DNI 00682840Q





				2021-05-05T14:06:03+0200

		BLANCO BRAVO CARLOS - DNI 00673081D










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       2AcmYZvdmQRpvdPbao3cwSk5Tu0=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=BLANCO BRAVO CARLOS - DNI 00673081D,givenName=CARLOS,SN=BLANCO BRAVO,serialNumber=IDCES-00673081D,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 64012363499578630374641531008538333334  certQualified YES  NombreApellidosResponsable CARLOS BLANCO BRAVO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO SW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 00673081D  unidadOrganizativa   nombreResponsable CARLOS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable BLANCO BRAVO  segundoApellidoResponsable BRAVO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable BLANCO  validoHasta 2021-10-09 sáb 13:41:08 +0200  validoDesde 2019-10-09 mié 13:41:08 +0200  ID_europeo IDCES-00673081D  email BLANCOBCA@MADRID.ES  puesto COORDINADOR DE DISTRITO  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  qscd UNKNOWN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.2,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 64012363499578630374641531008538333334    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 64012363499578630374641531008538333334 CN=BLANCO BRAVO CARLOS - DNI 00673081D,givenName=CARLOS,SN=BLANCO BRAVO,serialNumber=IDCES-00673081D,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-05-05T12:07:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-05-05T12:07:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      RjZjBfffKVejZ5gLgH09tcj3IMU=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=DE LA ROJA LOPEZ FLORENTINA - DNI 00682840Q,givenName=FLORENTINA,SN=DE LA ROJA LOPEZ,serialNumber=IDCES-00682840Q,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 69102639228434357112083920963004269921  NombreApellidosResponsable FLORENTINA DE LA ROJA LOPEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 00682840Q  nombreResponsable FLORENTINA  unidadOrganizativa   numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable DE LA ROJA LOPEZ  segundoApellidoResponsable LÓPEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable DE LA ROJA  validoHasta 2022-02-19 sáb 11:17:51 +0100  validoDesde 2020-02-19 mié 11:17:51 +0100  ID_europeo IDCES-00682840Q  email ROJALF@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto   idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 69102639228434357112083920963004269921    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 69102639228434357112083920963004269921 CN=DE LA ROJA LOPEZ FLORENTINA - DNI 00682840Q,givenName=FLORENTINA,SN=DE LA ROJA LOPEZ,serialNumber=IDCES-00682840Q,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-05-05T12:07:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-05-05T12:07:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      PE70S/h2z5hksj94tV7IiNzXiEY=    n1oUlIMZ3rOsdNbgSBnJW9IAfks= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

